



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Osmanlı Türkçesi	İİF115	1	2 + 0	3,0	Zorunlu
Birim Bölüm	İslami İlimler - Lisans (Yüz yüze)				
Amaç	Osmanlı metinlerini okuyup anlayabilmeyi, önemli kaynak eserleri tanımayı ve araştırmalarda bu kaynaklardan yararlanabilmeyi sağlamak.				
Ders İçeriği	Osmanlı alfabesinin özelliklerinin ve kullanılan yazı karakterlerinin tanıtımı, Osmanlı alfabesiyle imla çalışmaları, Osmanlı Türkçesindeki Arapça ve Farsça unsurların işlevleri, Osmanlı ve günümüz şair ve yazarlarından farklı dönemlere ait matbu metin okumaları.				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi Rabia DOĞRU				
Ders Kaynakları	Osmanlı Türkçesi Okuma-Yazma Kılavuzu, Ed. Mehmet Şamil Baş, Okur Akademi Yayınları, Devellioğlu, Ferit. Osmanlıca Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Aydın Kitabevi, Ankara, 2011., Şemseddin Sâmî. Kâmûs-ı Türkî, Çağrı Yayınları, İstanbul 1999.				

Hafta	Konu
1	Kaynaklar, Tarihî Seyir ve Alfabe
2	Ünlü ve Ünsüz Harflerin İmlası - Metin Okuma
3	Türkçe Eklerin Yazılış Yapım Ekleri- Metin Okuma
4	Çekim Ekleri- Metin Okuma
5	Tamlama Çeşitleri- Metin Okuma
6	Sayılar Aylar Günler- Metin Okuma
7	Okuma Parçaları – Metin Okuma
8	Transkripsiyon
9	Arapça Unsurlar I- Metin Okuma
10	Arapça Unsurlar II- Metin Okuma
11	Farsça Unsurlar I- Metin Okuma
12	Farsça Unsurlar II- Metin Okuma
13	Çoğullar- Metin Okuma
14	Okuma Parçaları – Metin Okuma

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	1	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	1	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beşin Fırtınası	1	10
Önceden planlanmış özel beceriler	Problem Çözme	1	6
Ara Sınav 1		15	1
Final		2	1
Ders İş Yükü:		61	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		2,39	

Program Çıktıları	
1	Dini metinleri Arapça kaynaklarından okuyabilecek, alanındaki güncel bilgi ve gelişmeleri izleyebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde (B1) dil becerisine sahiptir.
2	Dini vecibe ve hizmetlerin ifasında gerekli olan genel kültür, alan bilgisi ve mesleki formasyona ilişkin bilgi ve beceriyi haizdir.
3	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında temel kavram ve terimler, öne çıkan şahsiyetler ve tarihi süreçleri teorik olarak bilir, bu bilgiyi muhakeme edebilir ve tarihi-kültürel mirasımıza ilişkin bir aidiyet duygusu ve bilinci geliştirebilir.
4	Öğrendiği teorik bilgileri karşılaştığı yeni bilgi ve meseleleri değerlendirme, eleştirme ve yorumlamanın yanı sıra dini içerikli sorunları tespit etme, onlara çözüm önerisi geliştirme ve düzenleyebileceği sosyal proje ve etkinlikleri yürütmeye kullanabilir.
5	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki çalışmalarda bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alma, planlama ve yürütmeye konusunda yetkindir.
6	Alanıyla ilgili araştırmalarda toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
7	Lisans eğitimi sırasında ve yaşamı boyunca alanındaki öğrenim gereksinimlerini belirleyebilir ve öğrenmesini yönlendirebilir.
8	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında araştırma yapmak için gerekli bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilir.
9	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki sorunlara yönelik bilimsel yöntemlerle ortaya konulmuş çözüm önerilerini ilgili toplumla, uzman kişilerle ve ilgili kurumlara sözlü veya yazılı olarak paylaşabilir.
10	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularına aşinadır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10
Türk edebiyatının Osmanlı Türkçesiyle yazılmış metinlerini okuyup anlamlandırabilirler.	5	2	5	5	1	4	2	1	3	4
Bu alana ilişkin lisans düzeyinde bilgiye sahip olur, bunları özümseyebilirler.	4	4	5	2	3	5	5	3	4	4
Osmanlı Türkçesindeki metinlerin dil ve anlam özelliklerini açıklayabilirler.	5	5	5	3	2	4	5	5	5	4
Basit düzeydeki metinleri Osmanlı Türkçesi harfleriyle yazabilirler.	4	3	5	2	3	5	4	3	4	2
Ortalama Değer	4,5	3,5	5	3	2,25	4,5	4	3	4	3,5

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/399423>